
23

7

20

21

8

9

Conducción del evento en el programa de vinculación sociocultural en 
homenaje al día del patrimonio realizado el 17 de abril 2019 en el Teatro Carlos 
Rubira Infante

Participación del grupo Raíces en el evento en el programa de vinculación 
sociocultural en homenaje al día del patrimonio realizado el 17 de abril 2019 en 
el Teatro Carlos Rubira Infante

Pago a instructor de cursos vacacionales 2019 - Escuela de semilleros en la 
disciplina de teatro

Animación en el evento de Clausura de  Cursos Vacacionales 2019 del Programa 
Escuela de Semilleros realizado el 11 de abril 2019 en el Teatro Carlos Rubira 
Infante

Poliza de seguro de vehículo

Portal de Compras Públicas (SERCOP) www.compraspublicas.gob.ec

TIPO DEL 

PROCESO

Por asistencia técnica de sonido en el programa Expresarte Sumoa el 8 de 
marzo 2019 en el Teatro Carlos Rubira Infante

Por participación artistica como declamadora en el programa Expresarte 
Sumpa el 8 de marzo del 2019 en el Teatro Carlos Rubira Infante

Participación de la Orquesta de Cámarta en el Programa Ruta de las Iglesias el 
31 de marzo del 2019 en la iglesia matriz de Santa Elena

22

Art. 7 de la Ley Orgánica de Transparencia y Acceso a la Información Pública - LOTAIP

i) Información completa y detallada de los procesos precontractuales, contractuales, de adjudicación y liquidación, de las contrataciones de obras, adquisición de bienes, prestación de servicios, arrendamientos 

mercantiles, etc., celebrados por la institución con personas naturales o jurídicas, incluidos concesiones, permisos o autorizaciones

Plan Anual 

Plan Anual de Contratación aprobado para ejercicio fiscal

MONTO DE LA 

ADJUDICACIÓN (USD)

Plan Anual de Contratación (PAC) al 15 de enero (Art. 22 de la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública)

Plan Anual de Contratación (PAC) vigente con reformas (link para descargar desde el portal de compraspublicas)

LINK PARA DESCARGAR EL PROCESO DE 

CONTRATACIÓN DESDE EL PORTAL DE 

COMPRAS PÚBLICAS

Finalizado267,60

Finalizado

Finalizado

Finalizado

Finalizado

Finalizado

Finalizado

Finalizado

Servicio

Servicio

Servicio

Servicio

Servicio

27

28

11

12

13

14

15

16

17

18

Mantenimiento de impresoras de tinta continua: Financiero

Mantenimiento de 2 impresora de sistem tinta continua: Planificación y 
Secretaria General

19

24

25

26

Servicio

Servicio

Servicio

900,00
Partiicpación artística en el programa Expresarte Sumpa con la comedia 
"maduritas, macrobióticas y multiorgasmicas" el viernes 29 de marzo 2019 en el 
Teatro Carlos Rubira Infante

Servicio

Servicio

Servicio

Servicio

Servicio

Servicio

Servicio

Servicio

Servicio

Servicio

ETAPA DE LA 

CONTRATACIÓN

CÓDIGO DEL 

PROCESO
OBJETO DEL PROCESO

Finalizado125,71

Servicio

Servicio

Servicio

Servicio

100,00

60,00

300,00

180,00

60,00

Servicio

Servicio

Servicio

Servicio

554,20

92,40

109,00

5,67

190,00

170,00

54,00

Servicio

Finalizado

Finalizado

Finalizado

Finalizado

Finalizado

Finalizado

Finalizado

Finalizado

Finalizado

Finalizado

Finalizado

Finalizado

Finalizado

Finalizado

Finalizado

Finalizado

Finalizado

Mantenimiento de impresoras de tinta continua: Asistente Administrtaiva

60,00

100,00

170,00

100,00

Por pago a instructor de cursos vacacionales 2019 Escuela de Semilleros 
disciplina dibujo y pintura

Servicios teléfonico 

Servicios de internet, fibra óptica

Canon de arrendamiento de local donde funcional la Casa de la Cultura de 
Santa Elena, correspondiente al  mes de Abril 2019

12,28

Adquisición de cable VGA de 20 metros marca Manhattan 

Participación artística del grupo de danza Piruoet en el programa de 
vinculación Sociocultural realizado el 26 de enero 2019 en el barrio 11 de enero 
de Santa Elena

Por pasajes y subsistencias de viaje a la ciudad de Quito, Director a Junta 
Plenaria

Participación artística del grupo de danza Piruoet en el programa declausura 
de Escuela de Semilleros del curso vacacional realizado el 11 de abril 2019 en el 
Teatro Carlos Rubira Infante

35,79

285,00

Por servicio de agua potable

Participación de la Orquesta de Cámara en el Programa Ruta de las Iglesias el 
26 de febrero del 2019 en la Unidad Educativa Juan José Castello Zambrano - 
Comuna Limoncito

Participación de la Orquesta de Cámara en el Programa Ruta de las Iglesias el 
28 de abril 2019 en la iglesia Divina Misericordia

Alquiler materiales para decoración de4l escenario en el Foro Cultura al debate 
del programa vinculación el 27 de febrero del 2019 en el Teatro Carlos Rubira 
Infante

Servicios de electricidad 

Poliza a trabajadores

Servicio Poliza de fidelidad de funcionarios

Finalizado

Coordinación del evento de Vinculación Sociocultural por presentación del 
Ballet Nacional efectuado el 28 de marzo del 2019 en el Teatro Carlos Rubira 
Infante

96,00

535,00

25,00

35,71

Finalizado650,00

1

2

3

4

10

5

6

30,02

1 de 2 Casa de la Cultura Núcleo de Santa Elena literal_i_procesos_de_contrataciones3

http://www.compraspublicas.gob.ec/
https://www.compraspublicas.gob.ec/ProcesoContratacion/compras/PC/buscarPACe.cpe?entidadPac=-oVDhfq1JT5ScRNntsrt9-m6WivZH-U8bgysKZyQRys,&anio=E2MXG9vZuf0KwWDh6yz8b7fDeyOn3Eu-L4Pc8n4vks4,&nombre=KOIDuOZ9dWGBvjxCbMouBayNwVEyLTiVbRD-qRYwLKojIqyevphZGaibGjFfi


Participación del Coro en el Programa Ruta de las Iglesias el 31 de marzo 2019 
en en la iglesia matriz de Santa Elena

Participación del Coro en el Programa Ruta de las Iglesias el 26 de febrero del 
2019 en la Unidad Educativa Juan José Castello Zambrano - Comuna Limoncito

Participación deL Coro en el Programa Ruta de las Iglesias el 28 de abril 2019 en 
la iglesia Divina Misericordia

Instructor cursos vacacionales - Escuela de Semilleros, mes 2, disciplina canto

Pago a instructor de taller Gestor Cultural con visión empresarial en el 
programa Tallarte realizado el 05 y 06 de abril en el Teatro Carlos Rubira 
Infante

Por decoración de escenario del Programa de Vinculación Sociocultural día del 
Patrimonio realizado el 17 de abril 2019 en el Teatro Carlos Rubira Infante

Por decoración de escenario en el evento de Clausura de  Cursos Vacacionales 
2019 del Programa Escuela de Semilleros realizado el 11 de abril 2019 en el 
Teatro Carlos Rubira Infante

Participación de la banda de música popular en el Programa Retretas 
Culturales itinerantes realizado el 28 de abril del 2019 en la iglesia de Santa 
Elena

Por asistencia técnica de sonido en el programa Vinculación Sociocultural 
realizado el 27 de febrero del 2019

Instructor cursos vacacionales - Escuela de Semilleros, mes 2, disciplina violín

Instructor cursos vacacionales - Escuela de Semilleros, mes 2, disciplina recreación 
artística

Instructor cursos vacacionales - Escuela de Semilleros, mes 2, disciplina baile 
general

Trabajo de investigación patrimonial en la Provincia de Santa Elena

Pago a animador del Programa Expresarte Sumpa el 8 de marzo 2019 en el 
Teatro Carlos Rubira Infante

Servicios de correo

JACKIE NATHALY YAGUAL VILLAO

8.965,10

(04) 294-0276 EXTENSIÓN 101

RESPONSABLE DE LA UNIDAD POSEEDORA DE LA INFORMACIÓN DEL LITERAL i):

CORREO ELECTRÓNICO DEL O LA RESPONSABLE DE LA UNIDAD POSEEDORA DE LA INFORMACIÓN:

NÚMERO TELEFÓNICO DEL O LA RESPONSABLE DE LA UNIDAD POSEEDORA DE LA INFORMACIÓN:

(30/04/2019)

jacki.yagual@casadelacultura.gob.ec

UNIDAD POSEEDORA DE LA INFORMACIÓN - LITERAL i):

MENSUAL

ÁREA DE PLANIFICACIÓN - 

PERIODICIDAD DE ACTUALIZACIÓN DE LA INFORMACIÓN:

31

32

33

34

37

38

39

40

29

30

8.965,10VALOR TOTAL DE ÍNFIMAS CUANTÍAS EJECUTADAS 

41

42

43

44

35

36

Por asistencia técnica de sonido para el Programa Vinculación Sociocultural día 
del patrimonio cultural realziado el 17 de abril 2019 en el Teatro Carlos Rubira 
Infante
Participación de la Orquesta de Cámara en el Programa Ruta de las Iglesias el 
05 de abril en el SECAP Guayaquil

Producción Audiovisual Culturas Vivas 10 videos

LINK PARA DESCARGAR EL LISTADO DE 

ÍNIFIMA CUANTÍA POR INSTITUCIÓN

Servicio47

48

49

45

46

Participación de la Orquesta de Cámara en el Programa Ruta de las Iglesias el 
23 de abril 2019 en el MAAC Guayaquil 

Servicios teléfonico 

Pomas de agua

Servicio

Servicio

Servicio

Servicio

Servicio

Servicio

Servicio

Servicio

Servicio

Servicio

Servicio

Servicio

Servicio

Servicio

Servicio

Servicio

Servicio

Servicio

FECHA ACTUALIZACIÓN DE LA INFORMACIÓN:

COMENTARIO (DE SER EL CASO): ……………………………..

170,00

70,00

170,00

infima cuantia

VALOR TOTAL CONTRATACIÓN DE LA INSTITUCIÓN QUE REPORTA

Servicio

Servicio

200,00

70,00

100,00

14,40

50,00

315,00

135,00

345,00

285,00

536,00

70,00

170,00

170,00

13,73

7,59

440,00

270,00

60,00

Finalizado

Finalizado

Finalizado

Finalizado

Finalizado

Finalizado

Finalizado

Finalizado

Finalizado

Finalizado

Finalizado

Finalizado

Finalizado

Finalizado

Finalizado

Finalizado

Finalizado

Finalizado

Finalizado

Finalizado

Finalizado

2 de 2 Casa de la Cultura Núcleo de Santa Elena literal_i_procesos_de_contrataciones3

mailto:vigilancia.compraspublicas@quitohonesto.gob.ec
mailto:jacki.yagual@casadelacultura.gob.ec
http://casadelacultura.gob.ec/lotaip/20/2019/Abril/infima_abril.pdf

