

Art. 7 de la Ley Orgánica de Transparencia y Acceso a la Información Pública - LOTAIP

Información co	mpleta y detallad	da de los procesos precontractuales, contractuales, de adjudicación y liquidació mercantiles, etc., celebrados por la institución con personas naturales o				
Plan Anua	l de Contratación	n (PAC) al 15 de enero (Art. 22 de la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Cont	Plan Anual de Contratación aprobado para ejercicio fiscal			
Plan <i>i</i>	Anual de Contrat	ación (PAC) vigente con reformas (link para descargar desde el portal de comp	<u>Plan Anual</u>			
		Portal de Compras Públicas (SERCOP)		www.compraspublicas.gob.ec		
CÓDIGO DEL PROCESO	TIPO DEL PROCESO	OBJETO DEL PROCESO	MONTO DE LA ADJUDICACIÓN (USD)	ETAPA DE LA CONTRATACIÓN	LINK PARA DESCARGAR EL PROCESO DI CONTRATACIÓN DESDE EL PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS	
1	Servicio	Poliza de fidelidad de funcionarios	267,60	Finalizado		
2	Servicio	Poliza a trabajadores	96,00	Finalizado		
3	Servicio	Coordinación del evento de Vinculación Sociocultural por presentación del Ballet Nacional efectuado el 28 de marzo del 2019 en el Teatro Carlos Rubira Infante	535,00	Finalizado		
4	Servicio	Adquisición de cable VGA de 20 metros marca Manhattan	35,71	Finalizado		
5	Servicio	Mantenimiento de 2 impresora de sistem tinta continua: Planificación y Secretaria General	30,02	Finalizado		
6	Servicio	Mantenimiento de impresoras de tinta continua: Financiero	25,00	Finalizado		
7	Servicio	Partiicpación artística en el programa Expresarte Sumpa con la comedia "maduritas, macrobióticas y multiorgasmicas" el viemes 29 de marzo 2019 en el Teatro Carlos Rubira Infante	900,00	Finalizado		
8	Servicio	Mantenimiento de impresoras de tinta continua: Asistente Administrtaiva	35,79	Finalizado		
9	Servicio	Por pago a instructor de cursos vacacionales 2019 Escuela de Semilleros disciplina dibujo y pintura	285,00	Finalizado		
10	Servicio	Canon de arrendamiento de local donde funcional la Casa de la Cultura de Santa Elena, correspondiente al mes de Abril 2019	650,00	Finalizado		
11	Servicio	Servicios de electricidad	125,71	Finalizado		
12	Servicio	Servicios teléfonico	12,28	Finalizado		
13	Servicio	Servicios de internet, fibra óptica	109,00	Finalizado		
14	Servicio	Por servicio de agua potable	5,67	Finalizado		
15	Servicio	Participación de la Orquesta de Cámara en el Programa Ruta de las Iglesias el 26 de febrero del 2019 en la Unidad Educativa Juan José Castello Zambrano - Comuna Limoncito	190,00	Finalizado		
16	Servicio	Participación de la Orquesta de Cámara en el Programa Ruta de las Iglesias el 28 de abril 2019 en la iglesia Divina Misericordia	170,00	Finalizado		
17	Servicio	Alquiler materiales para decoración de4l escenario en el Foro Cultura al debate del programa vinculación el 27 de febrero del 2019 en el Teatro Carlos Rubira Infante	54,00	Finalizado		
18	Servicio	Por asistencia técnica de sonido en el programa Expresarte Sumoa el 8 de marzo 2019 en el Teatro Carlos Rubira Infante	60,00	Finalizado		
19	Servicio	Por participación artistica como declamadora en el programa Expresarte Sumpa el 8 de marzo del 2019 en el Teatro Carlos Rubira Infante	100,00	Finalizado		
20	Servicio	Participación de la Orquesta de Cámarta en el Programa Ruta de las Iglesias el 31 de marzo del 2019 en la iglesia matriz de Santa Elena	170,00	Finalizado		
21	Servicio	Participación artística del grupo de danza Piruoet en el programa de vinculación Sociocultural realizado el 26 de enero 2019 en el barrio 11 de enero de Santa Elena	100,00	Finalizado		
22	Servicio	Por pasajes y subsistencias de viaje a la ciudad de Quito, Director a Junta Plenaria	92,40	Finalizado		
23	Servicio	Participación artística del grupo de danza Piruoet en el programa declausura de Escuela de Semilleros del curso vacacional realizado el 11 de abril 2019 en el Teatro Carlos Rubira Infante	100,00	Finalizado		
24	Servicio	Conducción del evento en el programa de vinculación sociocultural en homenaje al día del patrimonio realizado el 17 de abril 2019 en el Teatro Carlos Rubira Infante	60,00	Finalizado		
25	Servicio	Participación del grupo Raíces en el evento en el programa de vinculación sociocultural en homenaje al día del patrimonio realizado el 17 de abril 2019 en el Teatro Carlos Rubira Infante	300,00	Finalizado		
26	Servicio	Pago a instructor de cursos vacacionales 2019 - Escuela de semilleros en la disciplina de teatro	180,00	Finalizado		
27	Servicio	Animación en el evento de Clausura de Cursos Vacacionales 2019 del Programa Escuela de Semilleros realizado el 11 de abril 2019 en el Teatro Carlos Rubira Infante	60,00	Finalizado		
28	Servicio	Poliza de seguro de vehículo	554,20	Finalizado		



29	Servicio	Pago a instructor de taller Gestor Cultural con visión empresarial en el programa Tallarte realizado el 05 y 06 de abril en el Teatro Carlos Rubira Infante	200,00	Finalizado					
30	Servicio	Por decoración de escenario del Programa de Vinculación Sociocultural día del Patrimonio realizado el 17 de abril 2019 en el Teatro Carlos Rubira Infante	70,00	Finalizado					
31	Servicio	Por decoración de escenario en el evento de Clausura de Cursos Vacacionales 2019 del Programa Escuela de Semilleros realizado el 11 de abril 2019 en el Teatro Carlos Rubira Infante	100,00	Finalizado					
32	Servicio	Participación del Coro en el Programa Ruta de las Iglesias el 31 de marzo 2019 en en la iglesia matriz de Santa Elena	170,00	Finalizado					
33	Servicio	Participación del Coro en el Programa Ruta de las Iglesias el 26 de febrero del 2019 en la Unidad Educativa Juan José Castello Zambrano - Comuna Limoncito	70,00	Finalizado					
34	Servicio	Participación del. Coro en el Programa Ruta de las Iglesias el 28 de abril 2019 en la iglesia Divina Misericordia	170,00	Finalizado					
35	Servicio	Instructor cursos vacacionales - Escuela de Semilleros, mes 2, disciplina canto	315,00	Finalizado					
36	Servicio	Instructor cursos vacacionales - Escuela de Semilleros, mes 2, disciplina violín	135,00	Finalizado					
37	Servicio	Instructor cursos vacacionales - Escuela de Semilleros, mes 2, disciplina recreación artística	345,00	Finalizado					
38	Servicio	Instructor cursos vacacionales - Escuela de Semilleros, mes 2, disciplina baile general	285,00	Finalizado					
39	Servicio	Trabajo de investigación patrimonial en la Provincia de Santa Elena	536,00	Finalizado					
40	Servicio	Pago a animador del Programa Expresarte Sumpa el 8 de marzo 2019 en el Teatro Carlos Rubira Infante	70,00	Finalizado					
41	Servicio	Servicios de correo	7,59	Finalizado					
42	Servicio	Producción Audiovisual Culturas Vivas 10 videos	440,00	Finalizado					
43	Servicio	Participación de la banda de música popular en el Programa Retretas Culturales itinerantes realizado el 28 de abril del 2019 en la iglesia de Santa Elena	270,00	Finalizado					
44	Servicio	Por asistencia técnica de sonido en el programa Vinculación Sociocultural realizado el 27 de febrero del 2019	60,00	Finalizado					
45	Servicio	Pomas de agua Por asistencia tecnica de sonido para el Programa Vinculación Sociocultural dia	14,40	Finalizado					
46	Servicio	del patrimonio cultural realziado el 17 de abril 2019 en el Teatro Carlos Rubira Infante	50,00	Finalizado					
47	Servicio	Participación de la Orquesta de Cámara en el Programa Ruta de las Iglesias el 05 de abril en el SECAP Guayaquil	170,00	Finalizado					
48	Servicio	Participación de la Orquesta de Cámara en el Programa Ruta de las Iglesias el 23 de abril 2019 en el MAAC Guayaquil	170,00	Finalizado					
49	Servicio	Servicios teléfonico	13,73	Finalizado					
VALOR TOTAL DE ÍNFIMAS CUANTÍAS EJECUTADAS			8.965,10	LINK PARA DESCARGAR E ÍNIFIMA CUANTÍA POR		infima cuantia			
VALOR TOTAL CONTRATACIÓN DE LA INSTITUCIÓN QUE REPORTA			8.965,10	COMENTARIO (DE SER EL CASO):					
FECHA ACTUALIZACIÓ	N DE LA INFORMACI	ÓN:	(30/04/2019)						
PERIODICIDAD DE AC	CTUALIZACIÓN DE LA I	NFORMACIÓN:	MENSUAL						
UNIDAD POSEEDORA	DE LA INFORMACIÓI	N - LITERAL I):	ÁREA DE PLANIFICACIÓN -						
RESPONSABLE DE LA	UNIDAD POSEEDORA	DE LA INFORMACIÓN DEL LITERAL I):	JACKIE NATHALY YAGUAL VILLAO						
CORREO ELECTRÓNIC	O DEL O LA RESPONS	ABLE DE LA UNIDAD POSEEDORA DE LA INFORMACIÓN:	jacki.yagual@casadelacultura.gob.ec						
NÚMERO TELEFÓNICO DEL O LA RESPONSABLE DE LA UNIDAD POSEEDORA DE LA INFORMACIÓN: (04) 294-0276 EXTENSIÓN 101									